



Dirección General de Desarrollo Fronterizo

No. EXPEDIENTE

DGDF-CM-01-2019

No. DOCUMENTO

[Click here to enter text](#)

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

Dirección Administrativa y Financiera

REQUERIMIENTO : Unidad de Compra y Contrataciones

FECHA : JUEVES, 10 DE ENERO DE 2019

Yo, LIC. Demetrio Antonio Solano Ortega.), en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de la **Dirección General de Desarrollo Fronterizo**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2018), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ENERO - MARZO, Para La Adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA REPARACION DEL TECHADO DEL CENTRO COMUNAL LOS CONUCOS", DE LA COMUNIDAD DE LOS CONUCOS DE SAN FERNANDO DE MONTECRISTI, MATERIALES DE CONSTRUCCION LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS EN EL LOCAL DE LA JUNTA DE VECINOS DEL MUNICIPIO DE PEPILLO SALCEDO, EN LA PROVINCIA MONTECRISTI Y MATERIALES DE CONSTRUCCION EN EL TECHADO DE (2) GRADAS EN EL PLAY DE MANZANILLO, PROVINCIA MONTECRISTI.

PRESUPUESTO:

RD\$890.000.00 (Ochocientos noventa mil pesos con 00/100).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Demetrio Antonio Solano Ortega.
Director **Administrativo-Financiero**

Dirección General de Desarrollo Fronterizo

17 de enero de 2019

No. de solicitud 02

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Construcción los cuales serán utilizados en el techado del local de la Junta de Vecinos del Municipio de Pepillo Salcedo, en la reparación del techado del centro comunal de la comunidad Los Conucos, y en el techado de dos gradas en el Play de Manzanillo en la Provincia Montecristi.

Rubro: **Ferretería**

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102404	Acero @ 1/2	Q	1.50	3,911.22	6,922.86
2	30102404	Acero @ 3/8	Q	7.00	3,911.22	32,306.68
3	11111701	Arena gruesa	M3	0.50	782.79	461.85
4	11111502	Grava	M3	7.50	978.56	8,660.26
5	30111601	Fundas de Cemento	UD	97.00	488.90	55,959.49
6	30111602	Fundas de Cal	UD	4.00	81.31	383.78
7	26121520	Alambre No. 18	LB	15.00	63.04	1,115.81
8	31162005	Clavos corriente	LB	22.00	53.92	1,399.76
9	31162005	Clavos de acero	LB	4.00	71.95	339.60
10	11121610	madera	FT	108.00	6,753.46	44,272.66

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	31211502	Cubetas de Pintura	UD	5.00	3,911.22	23,076.20
12	31211501	Pintura contra oxido	GAL	2.00	1,417.68	3,345.72
13	30102304	Perfiles parales 4" x 4" x 20	UD	24.00	3,911.22	110,765.75
14	30102304	Perfiles bajantes 2" x 4" x 20	UD	63.00	1,955.40	145,364.44
15	30102304	Perfiles enlats 1" x 2" x 20	UD	36.00	208.80	8,869.82
16	30102212	Aluzinc 3" de ancho	FT	1,492.30	146.66	258,255.65
17	31161507	Tornillos autoenroscables 2 1/2	UD	5,661.00	9.93	66,332.20
18	23171509	Barras de soldar	UD	4.00	73.23	345.65
19	11162111	rollos de malla ciclónica	UD	5.00	10,754.70	63,452.73
20	60121246	Caballetes p/aluzinc 10 x 21	UD	9.00	1,466.55	15,574.76
21	11121610	cuartones 2 x 4 x 14	UD	45.00	586.62	31,149.52
22	11121610	cuartones 1 x 4x 12	UD	28.00	317.89	10,503.09
23	31162005	Clavos Dulce2"	LB	10.00	38.46	453.83
24	31162005	Clavos Dulce 4"	LB	15.00	38.46	680.74


 (Nombre y Firma)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

INFORME FINAL

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

En fecha **17/01/2019**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **DGDF-DAF-CM-2019-0002**, denominado **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Maroctac Comercial, SRL	COTIZACION 2019-0002 MATERIALES CONSTRUCCION		90.000000
2	EPX Dominicana, SRL	EPX DOMINICANA_EXT		100.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Maroctac Comercial, SRL
- b) EPX Dominicana, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -



No. EXPEDIENTE

DGDF-DAF-CM-2019-0002

Fecha de emisión: 17/01/2019

Dirección General de Desarrollo Fronterizo

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGDF-2019-00003

Descripción: Adquisición de Materiales de Construcción los cuales serán utilizados en el techado del local de la Junta de Vecinos del Municipio de Pepillo Salcedo, en la reparación del techado del centro comunal de la comunidad Los Conucos, y en el techado de dos gradas en el Play de Manzanillo en la Provincia Montecristi.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: EPX Dominicana, SRL

RNC: 131082272

Nombre Comercial: EPX Dominicana, SRL

Domicilio Comercial: Independencia, Edificio Mitchmart, Local 202 , 10101 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-926-9240

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 889,992.84

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3010240 4	Acero @ 1/2	1.50	Q	3,911.22	5,866.83		1,056.03	0.00	6,922.86
2	3010240 4	Acero @ 3/8	7.00	Q	3,911.22	27,378.54		4,928.14	0.00	32,306.68
3	1111170 1	Arena gruesa	0.50	M3	782.79	391.40		70.45	0.00	461.85
4	1111150 2	Grava	7.50	M3	978.56	7,339.20		1,321.06	0.00	8,660.26
5	3011160 1	Fundas de Cemento	97.00	UD	488.90	47,423.30		8,536.19	0.00	55,959.49
6	3011160 2	Fundas de Cal	4.00	UD	81.31	325.24		58.54	0.00	383.78
7	2612152 0	Alambre No. 18	15.00	LB	63.04	945.60		170.21	0.00	1,115.81
8	3116200 5	Clavos corriente	22.00	LB	53.92	1,186.24		213.52	0.00	1,399.76
9	3116200 5	Clavos de acero	4.00	LB	71.95	287.80		51.80	0.00	339.60
10	1112161 0	madera	108.00	FT	347.40	37,519.20		6,753.46	0.00	44,272.66
11	3121150 2	Cubetas de Pintura	5.00	UD	3,911.22	19,556.10		3,520.10	0.00	23,076.20
12	3121150 1	Pintura contra oxido	2.00	GAL	1,417.68	2,835.36		510.36	0.00	3,345.72
13	3010230 4	Perfiles parales 4" x 4" x 20	24.00	UD	3,911.22	93,869.28		16,896.47	0.00	110,765.75
14	3010230 4	Perfiles bajantes 2" x 4" x 20	63.00	UD	1,955.40	123,190.20		22,174.24	0.00	145,364.44
15	3010230 4	Perfiles enlates 1" x 2" x 20	36.00	UD	208.80	7,516.80		1,353.02	0.00	8,869.82
16	3010221 2	Aluzinc 3" de ancho	1,492.30	FT	146.66	218,860.72		39,394.93	0.00	258,255.65
17	3116150 7	Tornillos autoenroscable s 2 1/2	5,661.00	UD	9.93	56,213.73		10,118.47	0.00	66,332.20
18	2317150 9	Barras de soldar	4.00	UD	73.23	292.92		52.73	0.00	345.65
19	1116211 1	rollos de malla ciclonica	5.00	UD	10,754.7 0	53,773.50		9,679.23	0.00	63,452.73
20	6012124 6	Caballetes p/aluzinc 10 x 21	9.00	UD	1,466.55	13,198.95		2,375.81	0.00	15,574.76
21	1112161 0	cuartones 2 x 4 x 14	45.00	UD	586.62	26,397.90		4,751.62	0.00	31,149.52
22	1112161 0	cuartones 1 x 4 x 12	28.00	UD	317.89	8,900.92		1,602.17	0.00	10,503.09
23	3116200 5	Clavos Dulce 2"	10.00	LB	38.46	384.60		69.23	0.00	453.83
24	3116200 5	Clavos Dulce 4"	15.00	LB	38.46	576.90		103.84	0.00	680.74

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	754,231.22
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	135,761.62
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	889,992.84

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
16	Aluzinc 3" de ancho	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	1,492.30	21/01/2019 12:00:00 a.m.
17	Tornillos autoenroscables 2 1/2	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	5,661.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
18	Barras de soldar	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	4.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
13	Perfiles parales 4" x 4" x 20	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	24.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
14	Perfiles bajantes 2" x 4" x 20	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	63.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
15	Perfiles enlats 1" x 2" x 20	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	36.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
22	cuartones 1 x 4 x 12	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	28.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
23	Clavos Dulce 2"	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	10.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
24	Clavos Dulce 4"	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	15.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
19	rollos de malla ciclonica	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	5.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	Caballetes p/aluzinc 10 x 21	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	9.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
21	cuartones 2 x 4 x 14	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	45.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
4	Grava	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	7.50	21/01/2019 12:00:00 a.m.
5	Fundas de Cemento	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	97.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
6	Fundas de Cal	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	4.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
1	Acero @ 1/2	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	1.50	21/01/2019 12:00:00 a.m.
2	Acero @ 3/8	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	7.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
3	Arena gruesa	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	0.50	21/01/2019 12:00:00 a.m.
10	madera	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	108.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
11	Cubetas de Pintura	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	5.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
12	Pintura contra oxido	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	2.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
7	Alambre No. 18	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	15.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
8	Clavos corriente	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	22.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.
9	Clavos de acero	AV. Dr. Delgado No 22 Santo Domingo D.N REPÚBLICA DOMINICANA	4.00	21/01/2019 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido